
Föredrag med 
dr Göran Brusewitz:  

En antologi om Medvetandet 
– forskning om medvetandet och 

parapsykologi 
Ordförande i SPF presenterar denna kväll en 
forskningsantologi om medvetandet, ett av de 
få riktigt stora, kvarvarande mysterierna för 
vetenskapen, där även paranormala fenomen 
ingår.

DAG: 21 september 2023, kl 19.00. 

LOKAL:  Hagagatan 14, Stockholm.

AVGIFT:  150 kr, 100 för medlemmar, 50 för 
studerande. 
Vi prövar att också sända det digitalt på zoom: 
https://us02web.zoom.us/j/8793515340

Göran Brusewitz, Jan Fjellander, m fl presenterar

HÖJDPUNKTER från årets  
PA-konferens i Oslo

Flera från Sällskapet deltog i Oslo-konferensen 
som i augusti anordnades av den internationella 
Parapsychological Association. Denna torsdags-
kväll får vi referat på svenska med betoning på 
intressanta höjdpunkter.

DAG: torsdagen den 26 oktober 2023, kl 19.00.

AVGIFT:  Gratis. 

ONLINE, ZOOM: 
https://us02web.zoom.us/j/8793515340

Föredrag med Dr Debra Lynne Katz:

Remote Viewing Today: 
Practical Applications and Research 

Considerations

Debra Lynne Katz är President i IRVA, International 
Remote Viewing Association. Hon berättar ikväll 
om forskningen av detta fenomen idag, och hur 
tekniken används.

DAG: torsdagen den 19 oktober 2023, kl 19.00.

AVGIFT:  Gratis. 

ONLINE, ZOOM: 
https://us02web.zoom.us/j/8793515340.

Samtal mellan Per Snaprud, redaktör och 
vetenskapsjournalist på Forskning och Framsteg, 

och professor Hans Liljenström, Agora for 
Biosystems, Sigtuna:

Medvetandet
- en utmaning för vetenskapen att förklara

En av Sveriges ledande medvetandeforskare och 
en av de mer insatta journalisterna har denna 
kväll ett samtal om detta mycket stora ämne.

SAMTALSLEDARE: Dr Göran Brusewitz. 

DAG: 5 oktober 2023, kl 18.00 (obs tiden).

LOKAL: Katasalen, ABF, Sveavägen 41, Stockholm.

AVGIFT: 300 kr

ARRANGÖR: Sällskapet för Parapsykologisk 
Forskning och Stiftelsen John Björkhems 
Minnesfond.

Om föranmälan och för zoom-länk, se separat 
blad eller via epost gorbru4@gmail.com
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Föredrag i höst
Hösten börjar med att jag torsdagen den 21 
september presenterar Antologin om Forskningen 
om medvetandet. Den är nu så gott som klar. Hur 
och när den trycks vet vi inte ännu. Den är ganska 
omfattande, upp emot 480 sidor, och vilket förlag 
det blir vet vi inte heller. Namnet diskuteras 
fortfarande. Presentationen blir på plats men vi 
prövar också att sända det digitalt.

Föredraget därpå blir torsdagen den 5 oktober 
i form av Ett Samtal om Medvetandet, mellan 
Hans Liljenström, professor i biofysik vid Agora for 
Biosystems i Sigtuna, och Per Snaprud, journalist 
och redaktör på tidskriften Forskning och Framsteg. 
Snaprud kom 2018 med sin bok Medvetandets 
återkomst och är sedan dess intresserad av mysteriet 
medvetandet. 

Föredraget äger rum i ABF-huset på Sveavägen i 
Stockholm. Vi förbereder för att spela in det och 
sända digitalt. Ni kan förhandsboka en plats, och 
detta genom att a) betala in entrén 300 kr till mitt 
personkonto 501123-3037, och b) meddela ditt 
namn i mejl, gorbru4@gmail.com.  Ange tydligt 
namn. Vi planerar för att sända via zoom, för 100 
kr, betala in till mitt personkonto 501123-3037, 
meddela ditt namn i mejl till mig, så skickar jag 
zoom-länk via epost. Andra lösningar för att smidigt 
betala för att få zoom-länk förbereds.

Därefter följer den 19 oktober, ett digitalt föredrag 
om Remote Viewing Today: 

Practical Applications and Research Considerations, 
med Dr Debra Lynne Katz, nyligen PhD vid University 
of West Georgia. Hon är President i International 
Remote viewing Association, IRVA, och alltså väl 
insatt i forskningen om fjärrseende/remote viewing.

Den 26/10 planerar vi Höjdpunkter från årets 
PA-konferens i Oslo, ordnad den 3-6 augusti av 
Parapsychological Association. Vi som var där blev 
inspirerade att inspirera er att ta del av denna 
digitala version, så denna kväll delar vi med oss 
av våra intryck, bl a jag själv och Janne Fjellander. 
Det kan vara en bra introduktion till alla som 
själva för en billigare penning vill uppleva hela 
eller valda delar av Oslo-konferensen, eftersom 
den går i ”virtuell repris” 10-12 november. 
Se mer info https://www.airmeet.com/e/58416710-
d96c-11ed-9067-cf6032d7c34a

Konferensen i repris, delvis - online

Då spelar PA upp igen de engelska Oslo-föredragen 
ifrån augusti, samt låter sedan respektive 
föredragshållare svara direkt på nya frågor. Genom 
torsdagskvällens möte får du alltså lite förhandstips 
inför denna ”konferens-repris”.

Övriga föredrag som planeras: 

Den 9 november planerar vi för ett digitalt föredrag/
samtal med Bruce Greyson, om hans forskning om 
nära-döden-upplevelser och hans bok After.

Följer gör preliminärt den 30 november Ulf 
Holmbergs föredrag, digitalt om hans forskning 
Global Consciousness Projekt, samt, den 7 december, 
min presentation av antologin om medvetandet, nu 
digitalt.

Vi behöver bli fler, och bli yngre...
Vi behöver, fortfarande, hjälp med olika saker, bl 
a facebook, hemsida och youtube, bibliotek och 
praktisk och teknisk hjälp vid föredrag. Kontakta 
ordföranden om du vill veta mer.

Ordföranden har ordet
Känner du av subtila energier? Vi 
prövar med nya ikon-försök.
Vi är nyfikna på vad känsligheten för ikoner står 
för. Kan de vara en speciell kanal till ”andliga 
dimensioner”, kanske t o m andliga ”varelser”? Vi 
är nyfikna på detta och söker nya intresserade som 
är känsliga för subtila, andliga energier och vill 
delta i experiment i Nacka. Meddela intresse till 
gorbru4@gmail.com.

Innehåll i detta nyhetsbrev  
Detta nyhetsbrev innehåller dels information om 
några konferenser framöver, dels om pengar som 
nyligen testamenterats till SPF och dels några 
kommentarer från parapsykologi-konferensen som 
ägde rum i Oslo i början av augusti.  

Pengar testamenterade till SPF
SPF har fått en större summa pengar testamenterade. 
Förrättning efter dödsboet har genomförts. Vi 
återkommer när det är klart och då också mer 
information om hon som testamenterat, Asta Frode 
i Växjö, i flera år medlem i SPF. 

Några konferenser framöver
Två ledande profiler gästar Sverige för ett veckosluts-
seminarium 16-17/9 på Stockholmsmässan, Bruce 
Lipton och Alberto Villoldo. Se younity.events. 

Beyond Body and Mind – The Emergence of a New 
Man. Bruce Lipton, Ph.D., har skrivit The Biology 
of Belief, som undersöker sambandet mellan 
biologi och våra trossystem. Alberto Villoldo, har 
skrivit Shaman, Healer Saga and Grow a New Body, 
och delar med sig av den urgamla visdomen hos 
amerikanska shamaner och deras insikter om 
personlig förändring, transformation och de stora 
möjligheterna hos människans mind. 

En online-konferens av Årets konferens med Society 
for Scientific Exploration, SSE äger rum med Airmeet 
den 20-22 oktober. På plats ägde konferensen rum 
den 23-26 juli vid Indiana University-Bloomington 
campus i Bloomington, Indiana. Tema var Maverick 
Science. För mer info, se http://scientificexploration.
org/.

Årets SPR-konferens äger rum 10-12 november, 
i hjärtat av Midlands, nära Stratford-on-Avon 
(Shakespeare’s födelseort), nära Warwick och 
Coventry. För mer info, se www.spr.ac.uk.

65th Annual Convention of the Parapsychological 
Association - några intryck från parapsykologi-
konferensen i Oslo i början av augusti.  

Den årliga internationella PA-konferensen hölls 
nyligen i Oslo (3-6 augusti). Det var det norska 
parapsykologiska sällskapet, med Jon Mannsåker 
i spetsen, som stod som värd. Några av oss fem 
som deltod ifrån Sällskapet i Sverige har författat 
följande referat – del 1 följer här. Fortsättning 
kommer i nästa nyhetsbrev. 

Konferensen inleddes informellt på puben Dubliner 
på torsdags kväll där de som anlände tidigt kunde 
mingla och samtala en stund. På fredag morgon 
öppnade Jacob W Glazier den formella konferensen 
och därefter följde i högt tempo de forskande 
experterna vilka sedan höll på i två och en halv 
intensiva dagar. Totalt över 30 föreläsningar om den 
senaste PSI-forskningen. Cirka hälften handlade 
om genomförda experiment och undersökningar, 
den andra halvan om nya experimentplaner som 
annonserades. Totalt över 70 deltagare ifrån 
en mängd olika länder avnjöt konferensen. Här 
följer en sammanfattning av den rika floran av 
presentationer, samt några höjdpunkter.

På fredag morgon handlade det om psykologiska 
mätskalor. Först ut var Steve Taylor & Kelly Kilrea 
som arbetar fram ”WAKE-19”, dvs formulär med 
19 utsagor att ta ställning till. Detta ska försöka 
mäta andligt uppvaknande (enlightment/spritual 
wakefulness). 

Därpå ”PExE-II” formuläret, som Wolfgang Fach 
berättade om. ”P” står för Phenomenology och ”ExE” 
för Exceptional Experiences, medan ”-II” står för en 
ny andra omarbetad version av detta psykologiska 
”mätinstrument”. 

Annette Zwickel redogjorde sedan för forskning 
där PexE-II undersökningar jämförts med den 
allmänt kända ”DSM-5 Personal Inventory” (PID-5) 
ifrån American Psychiatric Association. Hos IGPP 
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i tyska Freiburg har man arbetat med individer 
som sökt hjälp där och då kunnat jämföra dessa 
”mätintstrument”. Intressant med metoderna här 
är bl a att det tycks gå att skilja ut friska personer 
som har egendomliga upplevelser (PSI), ifrån 
mentalt sjuka individer. Genom att kartlägga olika 
symtomaspekter (interna/externa ”fenomen”; 
sammanträffanden; samt ”dissociation”) för diverse 
olika försöksgrupper (”Exceptional Experiences” 
ExE; Nära-döden-upplevare; Meditatörer; 
Studenter; samt grupper ifrån olika länder, t ex: 
USA, Schweiz, Tyskland, Frankrike, Italien) så såg 
forskarna att de alla följer likartade mönster 
med relativt låga mätvärden för ”dissociation”. 
Upplevelserna hos försökpersonerna fördelade sig 
så här: 24% inre känsla/påverkan; 4% medialitet & 
automatism; 23% extrasensory perseption (ESP); 
4% ”förlamning” vid sömn & mardrömmar; 10% 
meningsfulla sammanträffanden; 35% poltergeist 
& uppenbarelser (t ex se spöken). De olika typerna 
av upplevelser gick att korrelera med variationer i 
svarsresultat ifrån frågeformulären.

Under konferensen nämndes att man ofta kan ge 
lugnande besked till individer som söker hjälp: Du 
är inte ensam om dylika upplevelser, och i många fall 
tyder det inte på mentalt sjukdom.  

Insprängt i fredagsmorgonen fanns också 
Sällskapets vice ordförande professor emeritus 
Adrian Parker, tillsammans med Annekatrin Puhle, 
som informerade om sin planerade undersökning 
av individer med långvariga hjärtstillestånd. Via 
deras presentation ”Prolonged Recalled Experience 
of Death” (RED), med underrubriken ”Being Alive 
When You are Cold and Dead”, så söker de kontakt 
med personer som överlevt, t ex nedkyling vid drukning. 
Känner du som läsare till någon sådan individ, så 
förmedla då kontakt till Annekatrin och Adrian, så att 
de får intervjua personen kring eventuella minnen 
av nära döden-upplevelser (NDE). 

Efter en kaffepaus fortsatte fredagsförmiddagen 

med en planerad undersökning, en ny sorts meta-
studie av genomförda ganzfeldt experiment. 
Tidigare meta-studier visar sammantaget på en svag 
men mycket signifikant PSI-effekt. Men det finns 
alltid vissa antaganden när man väljer ut faktorerna 
för meta-studien och analysen av dessa faktorer. 
Detta har lett till tolkningsdiskussioner efteråt. Den 
här gången tänker sig forskarna ifrån University of 
Edinburgh i Skottland genomföra ”multiverse meta-
analysis”, dvs ta med en bred mängd faktorer och 
inte gallra bort dessa inför eller under analysen & 
presentationen av resultatet. Visserligen kan man 
förvänta sig en väldigt tjock rapport, men fördelen 
är att efterföljande diskussioner med andra forskare 
kan bli betydligt mer detaljerad och belysande.

Därefter följde Jürgen Kronmeier, chef för IGPP i 
Freiburg, som redogjorde för en upprepning av 
Daryl J. Bem’s spännande prekognitionsförsök. Bem 
mätte skillnaden i reaktionshastigheter i klassiska 
psykologi-experiment, men hade vänt på ordningen 
mellan reaktion och ”priming stimulus” (den 
”ledtråd” som kan påverka reaktionshastigheten). 
På så sätt ligger ”priming stimulus” sist i förloppet 
och experimentet omvandlas till att omedvetet ”se 
in i framtiden” (prekognition). Förutom upprepning 
av ett sådant experiment, som Bem publicerade 
2011 och 2016, så lade IGPP-forskarna till 
detaljerade EEG mätningar utanpå hjärnan i detta 
nya experiment. Tyvärr fick man inte fram några 
tydligt signifikanta prekognitionsresultat, kanske 
beroende på ett relativt fåtal försökpersoner (31) 
och/eller att man valde vanliga studenter som 
försökpersoner – och inte särskilt utvalda mediala 
eller erfarna meditatörer. Dock tyckte man sig kunna 
utläsa, i efteranalys/post-hoc, att trevliga respektive 
otrevliga bilder behandlas på olika ställen i hjärnan 
– så forskarna skriver på slutet i deras rapport till 
konferensen: ”We found significant EEG signatures 
for backward priming, which were weaker and 
shorter than the ERP forward priming effect.”.
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